Druckfilter
Plattenaufbau DFP
Volumenströme bis 660 l/min
Druckstufe bis 315 bar
Werkstoff: EN-GJS 400-15 / Stahl
2
1. TECHNISCHE
BESCHREIBUNG

B6 mit Bypaßventil, Öffnungsdruck 6 bar
SO184 Druckentlastungsschraube/Ölablaßschraube  (bis BG 280)
3. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
3.1. KOMPLETTFILTER
0060 D 010 BH3HC /-V
Baugröße
0060, 0110, 0140, 0160 0240, 0280,
0330, 0500, 0660, 0990, 1320
Ausführung
D
Filterfeinheit in µm
BH3HC, BN3HC, V : 3, 5 10, 20
W : 25, 50, 100, 200
Filtermaterial
BH3HC, BN3HC, W, V
Ergänzende Angaben
V = FPM-Dichtungen, Filter geeignet für biologisch schnell abbaubare Öle und Phosphorsäureester (HFD-R)
W = NBR-Dichtungen, Filter geeignet fur Öl-Wasser-Emulsionen (HFA, HFC) (nur bei V- und W-Elementen)
3.2. ERSATZELEMENT
4
5. FILTERAUSLEGUNG /
DIMENSIONIERUNG
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem
bestimmten Volumenstrom setzt sich zusammen aus
Gehäuse-∆p und Element-∆p.
Der Druckverlust kann entweder mit Hilfe unseres
Filterauslegungsprogrammes ermittelt werden, das wir
Ihnen gerne kostenlos zusenden oder mittels
nachfolgenden Diagrammen.
Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, daß HYDAC
Filtertechnik in allen technischen Unterlagen immer den
Gesamtgehäusedruckverlust angibt.
5.1. ∆p-Q-GEHÄUSEKENNLINIEN NACH ISO 3968
Die Gehäusekennlinien gelten für Mineralöl mit der
Dichte 0,86 kg/dm³ und der kinematischen Zähigkeit
30mm²/s bei der jeweils größten Nennweite pro
Baugröße.
Der Differenzdruck ändert sich hierbei proportional mit
der Dichte.
4. FILTERKENNDATEN
Filtertyp Element- Anzahl Gewicht [kg]
baugröße der Elemente mit Element
60 0060 D... 1 5,1
110 0110 D... 1 6,0
140 0140 D... 1 6,6
160 0160 D... 1 9,1
240 0240 D... 1 10,4
280 0280 D... 1 14,7
330 0330 D... 1 21,0
500 0500 D... 1 25,5
660 0660 D... 1 29,0
990 0990 D... 1 39,2
1320 1320 D... 1 47,1
∆
p
in
 b
ar
Volumenstrom in l/min
DFP 60/110/140
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
1,4
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
∆
p